Федоровское сельское поселение

Тосненский район Ленинградской области

Администрация

Постановление

 25.05.2016 г. № 137
	Об утверждении Правил предоставления лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, а также руководителем муниципального учреждения или предприятия Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

     В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской  Федерации,   с Федеральным законом  от 25.12. 2008г. №273 «О противодействии коррупции», администрация Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок предоставления лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, а также руководителем муниципального учреждения или предприятия Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).

2. Главному специалисту по кадровой работе администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений и предприятий  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области ( Федоровское МУП ЖКХ, инженерных коммуникаций и благоустройства и МКУК «Федоровский ДК»).
3. Постановление администрации от 10.04.2013г. №28 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации                                                                      А.С. Маслов

Исполнитель: Горбач Е.В.
                                                                                     Приложение

к постановлению администрации
Федоровского сельского поселения
Тосненского района
Ленинградской области

от 25.05.2016г.  №137
Порядок
предоставления лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, а также руководителем муниципального учреждения или предприятия Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, а также руководителем муниципального учреждения  или предприятия Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. №460.
б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий
году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя, по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. №460.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также руководителем муниципального учреждения (предприятия), являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют сведения, перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка главному специалисту по кадровой работе администрации Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области.

5. Руководитель муниципального учреждения (предприятия) ежегодно представляет сведения, перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка в срок  не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным  по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014г. №460.
6. В случае если руководитель муниципального учреждения (предприятия) обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.
        7. При невозможности представить сведения лично руководителю муниципального учреждения (предприятия) рекомендуется направить их в администрацию Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области посредством почтовой связи. Сведения, направленные через организацию почтовой связи, считаются представленными в срок, если были сданы в организацию почтовой связи до 24 часов 30 апреля. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления служащим (работником) сведений.
         8. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей приобщаются к личному делу руководителя, их представившего.
 9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также руководителем муниципального учреждения (предприятия), осуществляется по решению учредителя.
10. Непредставление лицом, претендующим на должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя государственного (муниципального) учреждения (предприятия).
11. Непредставление  руководителем муниципального учреждения (предприятия)  сведений, указанных в пункте 2 настоящего  Порядка, либо представление заведомо недостоверных сведений является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности.
          12. Представленные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
        12.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте по формам согласно приложению  к настоящему Порядку.
12.2. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, подающего сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка;

б) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, подающего сведения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

в) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, подающему сведения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

13. Главный специалист администрации  по кадровой работе несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

	Приложение
к Порядку предоставления лицом, претендующим на  должность руководителя муниципального учреждения (предприятия), а также руководителем муниципального учреждения (предприятия) Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

                                                                                                                         (Форма)

СВЕДЕНИЯ

о доходах за отчетный период с 1 января по 31 декабря 20____ года,

об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, представленных руководителем (претендентом на должность руководителя) муниципального учреждения (предприятия)  Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Фамилия, имя, отчество <*>
	Должность <**>
	Декла-риро-ванныйгодо-вой доход за 20__ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого  имущества и транспортных средств,  принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов  недвижимого имущества, находящихся  в пользовании

	объекты недвижимого

имущества
	Тран-

спорт-ные сред-ства (вид, марка)
	вид объек-тов недви-жи-мого иму-щества
	Пло-щадь (кв. м)
	страна
распо-
ложения

	вид объек-тов недви-жимого иму-щества <***>
	Пло-щадь (кв.м)
	страна распо- ложе-ния

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"__" ________ 20__ г. ____________________________________               ______________

                                     (фамилия, имя, отчество муниципального служащего)                   (подпись)

"__" ________ 20__ г. ____________________________________                   ____________

                                    (фамилия, имя, отчество лица, принявшего сведения)                        (подпись)

    --------------------------------

    <*>   Указывается   только   фамилия,  имя,  отчество  лица, подающего сведения.  Фамилия,  имя,  отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

    <**>  Указывается  должность  лица, подающего сведения.

    <***>  Указывается,  например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.